
(Продолжение на 2 стр.).

Местная власть
Правовые 

акты 
органов 

местного 
самоуправления

20 февраля
2015 год

Приложение к газете № 7 (6652)

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 101
от 12.02.2015 «О внесении изменений 
в постановление Администраци Березовского 
городского округа от 08.12.2014 № 828 
«О создании комиссии по землепользованию 
и застройке на территории Березовского 
городского округа»

В связи с кадровыми изменениями состава комиссии по зем-
лепользованию и застройке на территории Березовского городс-
кого округа постановляю:

1. Внести изменения в п.1 постановления Администрации Бе-
резовского городского округа от 08.12.2014 № 828 «О создании 
комиссии по землепользованию и застройке на территории Бе-
резовского городского округа», а именно: вывести из состава ко-
миссии Бондарь В.П. – директор МКУ «Г и УИ Березовского ГО».

2. Начальнику организационного отдела Администрации Бе-
резовского городского округа Максимовой А.С. разместить на-
стоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Березовского городского округа и обеспечить его опубликование 
в приложении к газете «Мой город» – «Местная власть».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на первого заместителя главы Березовского городского 
округа по вопросам городского развития Попова А.Г.

4. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Д. А. Титов,
Главы Березовского городского округа.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Комитет по управлению муниципальным имуществом Бе-
резовского городского округа сообщает о том, что торги по 
продаже права аренды (годовой арендной платы) земельного 
участка, расположенного по адресу: Кемеровская обл., г. Бере-
зовский, площадка «Монолит», бокс № 3, с кадастровым номе-
ром 42:22:0102003:3062, с разрешенным использованием – для 
строительства индивидуального гаража, считать не состоявши-
мися, на основании протокола №10 от 18.02.2015 «О несостояв-
шемся открытом аукционе по продаже права аренды (годовой 
арендной платы) земельного участка».

О. Н. Дульянинова,
председатель КУМИ Березовского ГО.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Комитет по управлению муниципальным имуществом Бере-
зовского городского округа сообщает о том, что торги по прода-
же права аренды земельного участка сроком на 5 лет, располо-
женного по адресу: Кемеровская обл., г. Березовский, в районе 
пр. Ленина, д. 40, с кадастровым номером 42:22:0102013:90, с 
разрешенным использованием – для временного размещения 
объекта торговли, считать не состоявшимися, на основании про-
токола № 12 от 18.02.2015 «О несостоявшемся открытом аукци-
оне по продаже права аренды земельного участка сроком на 5 
лет».

О. Н. Дульянинова,
председатель КУМИ Березовского ГО.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Комитет по управлению муниципальным имуществом Бере-
зовского городского округа сообщает о том, что торги по прода-
же права аренды земельного участка сроком на 5 лет, располо-
женного по адресу: Кемеровская обл., г. Березовский, в районе 

ул. Н. Барзас, д. 1б, с кадастровым номером 42:22:0101009:170, 
с разрешенным использованием – для временного размещения 
объекта торговли, считать не состоявшимися, на основании про-
токола № 11 от 18.02.2015 «О несостоявшемся открытом аукци-
оне по продаже права аренды земельного участка сроком на 5 
лет».

О. Н. Дульянинова,
председатель КУМИ Березовского ГО.

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 106
от 17.02.2015 «Об утверждении перечня 
приоритетных видов общественных работ, 
организуемых на территории Березовского 
городского округа в 2015 году»

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об 
организации общественных работ», Законом Кемеровской об-
ласти от 06.02.2009 № 3-ОЗ «Об участии граждан в охране обще-
ственного порядка» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень приоритетных видов об-
щественных работ, организуемых на территории Березовского 
городского округа в 2015 году, согласно приложению.

2. Начальнику организационного отдела Администрации 
Березовского городского округа Максимовой А.С. разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Админист-
рации Березовского городского округа и обеспечить его опуб-
ликование в приложении к газете «Мой город» – «Местная 
власть».

3. Контроль за исполнением данного постановления возло-
жить на заместителя главы Березовского городского округа по 
экономике и финансам Иванову Л.В.

4. Постановление распространяет свое действие на правоот-
ношения, возникшие с 01.01.2015.

Д. А. Титов,
Глава Березовского городского округа.



20 февраля 2015 ГОДа2 Местная власть

(Продолжение. Начало на 1 стр.).

(Продолжение на 3 стр.).

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации Березовского городского 

округа от 17.02.2015 № 106 

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРИОРИТЕТНых вИДОв ОБщЕсТвЕННых РАБОТ, 
ОРГАНИзУЕМых НА ТЕРРИТОРИИ БЕРЕзОвсКОГО 

ГОРОДсКОГО ОКРУГА в 2015 ГОДУ
1. Благоустройство, озеленение и очистка территорий муни-

ципальных образований и предприятий.
2. Уборка производственных, непроизводственных и служеб-

ных помещений.
3. Содержание в чистоте автобусных остановок, площадок и 

элементов их обустройства.
4. Выращивание, уборка, переработка и хранение сельскохо-

зяйственной продукции.
5. Сбор и заготовка лекарственных растений и дикоросов.
6. Сбор и переработка вторичного сырья и отходов.
7. Вспомогательные работы при проведении косметического 

ремонта зданий и цехов, объектов социально-культурного назна-
чения.

8. Обслуживание общественного пассажирского транспорта.
9. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства.
10. Обеспечение населения услугами торговли, связи, обще-

ственного питания и бытового обслуживания.
11. Восстановление, сохранение и благоустройство воинских 

захоронений, установка мемориальных сооружений и объектов, 
увековечивающих память погибших при защите Отечества. Ор-
ганизация и проведение мероприятий, связанных с памятными 
датами и событиями.

12. Восстановление, сохранение и благоустройство историко-
архитектурных памятников, зон отдыха, парков культуры, скве-
ров.

13. Обслуживание санаторно-курортных зон.
14. Уход за престарелыми, инвалидами и участниками ВОВ. 

Оказание гражданам пожилого возраста и инвалидам социаль-
ных услуг на дому и в специализированных учреждениях.

15. Организация, содержание и развитие образовательных 
организаций, учреждений культуры и спорта, здравоохранения, 
социального обслуживания населения.

16. Организация оздоровления, досуга и занятости детей в 
период каникул в учреждениях культуры, лагерях труда и отдыха. 
Руководство бригадами школьников.

17. Организация и проведение общественных, культурных и 
спортивных мероприятий, статистических и социологических ис-
следований, опросов общественного мнения.

18. Участие в охране общественного порядка.
19. Подготовка к архивному хранению документов.
20. Организация и осуществление делопроизводства в учреж-

дениях, организациях и предприятиях.
21. Подсобные работы в разных отраслях.

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 941
от 30.12.2014 «О внесении изменений 
в муниципальную программу 
«Совершенствование системы муниципального 
управления» на 2014 год и плановый период 
2015-2016 гг., утвержденную постановлением 
Администрации Березовского городского округа 
от 14.11.2013 № 737»

В соответствии с постановлением Администрации Березовс-
кого городского округа от 23.09.2013 № 559 «Об утверждении 
Положения о муниципальных программах Березовского городс-
кого округа» постановляю:

1. Наименование муниципальной программы изменить с «Со-

вершенствование системы муниципального управления» на 2014 
год и плановый период 2015-2016 гг.» на «Совершенствование 
системы муниципального управления» на 2014 год и плановый 
период 2015-2017 гг.».

2. Муниципальную программу «Совершенствование системы 
муниципального управления» на 2014 год и плановый период 
2015-2017 гг.» изложить в новой редакции согласно приложе-
нию.

3. Начальнику организационного отдела Администрации Бе-
резовского городского округа Максимовой А.С. настоящее пос-
тановление разместить на официальном сайте Администрации 
Березовского городского округа и обеспечить его опубликование 
в приложении к газете «Мой город» – «Местная власть».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на первого заместителя главы Березовского городского 
округа по вопросам городского развития Попова А. Г.

5. Постановление вступает в силу после официального опуб-
ликования.

Д. А. Титов,
Глава Березовского городского округа.

УТвЕРЖДЕНА
постановлением Администрации Березовского городского 

округа от 30.12.2014 № 941

МУНИцИПАЛЬНАя ПРОГРАММА
«сОвЕРшЕНсТвОвАНИЕ сИсТЕМы 

МУНИцИПАЛЬНОГО УПРАвЛЕНИя»  НА 2014 ГОД 
И ПЛАНОвый ПЕРИОД 2015-2017 ГГ.

1. Паспорт муниципальной программы

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
м

м
ы

«Совершенствование системы муниципального уп-
равления» на 2014 год и плановый период 2015-2017 
гг. (далее – Программа)

Д
ир

ек
то

р 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы

Первый заместитель главы Березовского городского 
округа по вопросам городского развития

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

л-
ни

те
ль

 п
ро

гр
ам

м
ы

 
(к

оо
рд

ин
ат

ор
) 

Администрация Берёзовского городского округа

И
сп

ол
ни

те
ли

 м
ун

иц
ип

ал
ь-

но
й 

пр
ог

ра
м

м
ы

Администрация Березовского городского округа, 
Совет народных депутатов Березовского городско-
го округа, Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Березовского городского округа, му-
ниципальное автономное учреждение «Березовс-
кий многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» (МАУ 
«БМФЦ»), предприятия и учреждения города, Управ-
ление жизнеобеспечения и строительства Березовс-
кого городского округа



3Местная власть20 февраля 2015 ГОДа

(Продолжение. Начало на 2 стр.).

(Продолжение на 4 стр.).

Ц
ел

ь 
пр

ог
ра

м
м

ы

1. Повышение эффективности деятельности органов 
местного самоуправления Березовского городского 
округа;
2. Выявление граждан Российской Федерации по 
своему потенциалу способных сформировать про-
фессиональное ядро системы муниципального уп-
равления и формирование из их числа резерва уп-
равленческих кадров Администрации Берёзовского 
городского округа;
3. Получение гражданами и организациями преиму-
ществ от применения информационных и телеком-
муникационных технологий в Администрации Бере-
зовского городского округа;
граждан и юридических лиц о порядке, способах и 
условиях получения государственных и муниципаль-
ных услуг, упрощение процедур повышения ком-
фортности получения гражданами и юридическими 
лицами государственных и муниципальных услуг за 
счет реализации принципа «одного окна».

За
да

чи
 п

ро
гр

ам
м

ы

1. Поддержка и стимулирование гражданской актив-
ности жителей Берёзовского городского округа; 
2. Создание положительного имиджа среди террито-
рий Сибирского федерального округа;
3. Формирование резерва управленческих кадров на 
высшие и главные должности муниципальной служ-
бы; 
4. Выдвижение и отбор состоявшихся, получивших 
общественное признание профессионалов, способ-
ных занять ключевые должности в сфере муници-
пального управления, для включения в резерв уп-
равленческих кадров;
5. Обеспечение гражданам и организациям доступ к 
информационным ресурсам, развитие информаци-
онных технологий, обеспечение информационной 
безопасности;
6. Создание условий для развития и совершенство-
вания муниципальной службы в Администрации 
Березовского городского округа и ее отраслевых ор-
ганах, повышение эффективности муниципального 
управления, посредством использования информа-
ционных и телекоммуникационных технологий;
7. Оптимизация, повышение качества и доступности 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг, снижение административных барьеров при 
предоставлении государственных и муниципальных 
услуг;
8. Увеличение количества услуг, предоставляемых по 
принципу «одного окна» на базе многофункциональ-
ного центра, снижение количества взаимодействий 
заявителя с уполномоченными на предоставление 
государственных и муниципальных услуг органами 
и организациями за счет использования межведомс-
твенных согласований без участия заявителя, в том 
числе с использованием информационно – комму-
никационных технологий;
9. Обеспечение деятельности МАУ «БМФЦ» для пре-
доставления государственных и муниципальных ус-
луг по принципу «одного окна». 

Ср
ок

и 
ре

ал
из

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы

2014-2017 гг.

О
бъ

ем
ы

 и
 и

ст
оч

ни
ки

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

м
ун

иц
и-

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
м

м
ы

 в
 ц

ел
ом

 и
 с

 р
аз

би
вк

ой
 п

о 
го

да
м

 е
е 

ре
ал

из
ац

ии

Финансирование Программы составляет 
всего – 45253,98 тыс.руб., в том числе по годам:
2014г. – 16083,68 тыс.руб.;
2015г. – 11139,7 тыс.руб.;
2016г. – 9015,3 тыс.руб.;
2017г – 9015,3 тыс.руб.
По источникам финансирования:
5000 тыс.руб. – из средств областного бюджета, в 
т.ч. по годам:
2014г. – 5000 тыс.руб.;
2015г. – 0 тыс.руб.;
2016г. – 0 тыс.руб.;
2017г. – 0 тыс.руб.
40253,98 тыс.руб. – из средств городского бюджета, 
в т.ч. по годам:
2014г. – 11083,68 тыс.руб.;
2015г. – 11139,7 тыс.руб.;
2016г. – 9015,3 тыс.руб.;
2017г. – 9015,3 тыс.руб.

О
ж

ид
ае

м
ы

е 
ко

не
чн

ы
е 

ре
зу

ль
та

ты
 р

еа
ли

за
ци

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы
 

– Повышение удовлетворенности населения деятель-
ностью органов местного самоуправления Березовс-
кого городского округа с 49% до 55%;
– увеличение количества лиц, успешно прошедших 
конкурсный отбор и включенных в резерв управ-
ленческих кадров Администрации Березовского го-
родского округа, по программе обучения в форме 
профессиональной подготовки или повышения ква-
лификации;
– создание центра общественного доступа в местах 
приема граждан;
– повышение укомплектованности технического обо-
рудования в сфере информационно-коммуникаци-
онного комплекса с 80% до 85%;
– повышение контроля исполнения с 90% до 96%;
– снижение количества обоснованных жалоб на ка-
чество предоставляемых услуг, не более 5% от об-
щего числа обращений;
– повышение удовлетворенности качеством оказания 
услуг с 82% до 90%;
– увеличение количества предоставленных госу-
дарственных и муниципальных услуг на базе много-
функционального центра со 100 до 20 000 пакетов 
документов.

2. Пояснительная записка
I. Содержание проблемы и необходимость ее решения про-

граммным методом
Программа определяет основные направления совершенс-

твования системы муниципального управления в Березовском 
городском округе.

В настоящее время актуальной является проблема по повы-
шению эффективности деятельности органов местного самоуп-
равления. В рамках реализации программы «Совершенствование 
системы муниципального управления» планируется обеспечить 
выполнение мероприятий предусмотренных в следующих под-
программах:

Подпрограмма «Общегородские мероприятия»
Общегородское мероприятие – мероприятие праздничного, 

торжественного либо памятного характера, организованное по 
случаю социально значимого события, представляющее собой 
совокупность массовых мероприятий (народное гуляние, шест-
вия, зрелища и др.), подчиненных единому замыслу и объеди-
ненных единым сценарным решением.

Подпрограмма определяет основные направления стимулиро-
вания населения таким способом, как поощрение и выявление 
особо отличившихся жителей города.

Поощрение как метод муниципального управления – это спо-
соб воздействия, который не подчиняет, а направляет волю лица 



20 февраля 2015 ГОДа4 Местная власть

(Продолжение. Начало на 3 стр.).

(Продолжение на 5 стр.).

на совершение определенных действий, т.е. активного участия 
жителей в общественной жизни города. Воздействие с помощью 
поощрения направлено на возбуждение у гражданина интереса в 
совершении каких-либо конкретных поступков и получении ма-
териального или морального одобрения и создание положитель-
ного имиджа органов местного самоуправления. 

В связи с этим возникают проблемы, связанные с финансо-
вым обеспечением организации поощрительных мер. 

Для решения данной проблемы необходимо сформировать 
систему управления реализацией общегородских мероприятий, 
которая должна гарантировать достижение поставленных целей, 
эффективность проведения каждого из мероприятий для по-
вышения удовлетворенности населения деятельностью органов 
местного самоуправления и повышения уровня активного учас-
тия жителей в общественной жизни города.

Подпрограмма «Формирование кадрового резерва Админист-
рации Березовского городского округа»

Подпрограмма определяет основные направления формиро-
вания резерва управленческих кадров Администрации Берёзов-
ского ГО.

Анализ состояния кадрового потенциала в Администрации 
Берёзовского городского округа показывает, что кадровая поли-
тика находится в непосредственной зависимости от професси-
ональной компетентности, управленческого таланта и культуры 
лиц, замещающих муниципальные должности.

В настоящее время актуальной является проблема кадровой 
ротации, отсутствия системы кадрового мониторинга и обмена 
информацией об имеющихся вакансиях.

Система работы с кадрами в администрации Берёзовского 
городского округа не является целостной, процессы формирова-
ния кадровых резервов и профессиональной подготовки муни-
ципальных служащих недостаточно взаимосвязаны, отсутствует 
целенаправленная деятельность по подготовке, стажировке и 
ротации лиц, включенных в кадровый резерв.

В связи с этим возникают проблемы, связанные с:
– формированием и подготовкой высококвалифицированно-

го и действенного резерва управленческих кадров;
– эффективным использованием кадрового резерва адми-

нистрации Берёзовского городского округа для замещения ва-
кантных должностей.

Для решения указанных проблем необходима комплексная 
реализация мероприятий по выявлению количественной и качес-
твенной потребности в оперативном и перспективном резерве 
управленческих кадров и муниципальной службы во всех сферах 
управления, по поиску и выявлению специалистов и руководи-
телей, имеющих соответствующий потенциал для включения в 
резерв для замещения руководящих должностей в органах мест-
ного самоуправления, а так же по разработке и реализации пла-
на подготовки кадрового резервного замещения руководящих 
должностей, должностей муниципальной службы Администра-
ции Берёзовского городского округа.

Подпрограмма «Реализация государственной политики в 
сфере информатизации, развития информационного общества, 
формирования электронного правительства и административной 
реформы»

Анализ состояния информационно-коммуникационной инф-
раструктуры Администрации Березовского городского округа, 
показывает, что развитие массовых коммуникаций и инфор-
мационно-коммуникационных технологий имеет решающее 
значение для повышения эффективности муниципального уп-
равления.

Необходимость развития информационно-коммуникацион-
ной инфраструктуры Березовского городского округа определя-
ется следующими факторами:

– невозможностью в современных условиях без развития ин-
форматизации обеспечить конституционное право граждан на 
получение информации;

– важностью информационных и коммуникационных техно-

логий в обеспечении социально-экономического развития Бере-
зовского городского округа;

– потребностью в согласовании действий органов государс-
твенной власти, органов местного самоуправления, муниципаль-
ных учреждений и организаций в решении вопросов развития 
средств массовых коммуникаций, информационных и коммуни-
кационных технологий;

– недостаточно развита общая информационно-коммуни-
кационная инфраструктура, обеспечивающая эффективное 
информационное взаимодействие населения, муниципальных 
учреждений и организаций, Администрации Березовского город-
ского округа и ее отраслевых органов;

– в Администрации Березовского городского округа и ее от-
раслевых органах затруднен процесс укомплектования ИТ-специ-
алистами.

Подпрограмма определяет задачи Администрации Березов-
ского городского округа для обеспечения доступа граждан к 
достоверной официальной информации, создания новых воз-
можностей для взаимодействия органов местного самоуправле-
ния между собой, своими отраслевыми органами, с населением, 
организациями, а также повышения эффективности и качества 
государственного и муниципального управления, повышения ка-
чества жизни граждан и реализации требований Федерального 
закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Федерального закона 
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федерально-
го закона от 20.01.95 № 24-ФЗ «Об информации, информатиза-
ции и защите информации», Федерального закона от 09.02.2009 
№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления».

Подпрограмма «Оптимизация и повышение качества предо-
ставления государственных и муниципальных услуг»

Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 
601 «Об основных направлениях совершенствования системы го-
сударственного управления» определены основные направления 
совершенствования системы государственного управления. Ор-
ганизация работ, направленных на выполнение поставленных за-
дач, требует системного подхода и использования программных 
методов для их решения. Существующая система предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг гражданам и ор-
ганизациям справедливо характеризуется со стороны граждан-
ского общества как территориально разобщенная, непрозрачная, 
затянутая по срокам и сложная по процедурам, накладывающая 
основное бремя по сбору, согласованию и представлению доку-
ментов на заявителя.

Функционирование и развитие многофункциональных цент-
ров (далее МФЦ) служит достижению большинства целей и за-
дач, сформулированных Концепцией административной рефор-
мы в Российской Федерации.

Решение поставленных задач осуществляется путем совер-
шенствования деятельности органа местного самоуправления 
Березовского городского округа, направленной на приведение 
муниципальной нормативной базы по вопросам оказания го-
сударственных и муниципальных услуг в соответствие с феде-
ральным законодательством. Внедрение в работу новых форм 
взаимодействия с населением и бизнесом позволит создать ком-
фортные условия для предоставления информации и оказания 
государственных и муниципальных услуг гражданам и организа-
циям.

Повышение качества предоставления государственных и муни-
ципальных услуг, основанное на деятельности МФЦ, увеличении 
количества «окон» приема и выдачи документов, количества пре-
доставляемых в одном месте услуг, внедрении информационно-
коммуникационных технологий (типовых автоматизированных 
решений поддержки деятельности МФЦ, включая подсистемы 
электронного документооборота, информационно-справочного 
сопровождения, электронных платежей, интеграции баз данных 
служб и ведомств), позволит существенно упростить процесс по-
лучения услуг и снизить нагрузку заявителя по сбору, согласова-



5Местная власть20 февраля 2015 ГОДа

(Продолжение. Начало на 4 стр.).

(Продолжение на 6 стр.).

нию, заполнению и предоставлению документов, необходимых 
для их получения.

Ключевой формой предоставления любых публичных услуг 
на территории Березовского городского округа должен стать 
многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг.

II. Описание целей и задач Программы
ЦЕЛИ ПРОГРАММЫ:
1. Повышение эффективности деятельности органов местно-

го самоуправления Березовского городского округа; 
2 .Выявление граждан Российской Федерации по своему 

потенциалу способных сформировать профессиональное ядро 
системы муниципального управления и формирование из их 
числа резерва управленческих кадров Администрации Берёзов-
ского городского округа.

3. Получение гражданами и организациями преимуществ от 
применения информационных и телекоммуникационных техно-
логий в Администрации Березовского городского округа;

4. Организация межведомственного обмена информацией, 
повышение информированности граждан и юридических лиц о 
порядке, способах и условиях получения государственных и му-
ниципальных услуг, упрощение процедур, повышения комфорт-
ности получения гражданами и юридическими лицами государс-
твенных и муниципальных услуг за счет реализации принципа 
«одного окна».

ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ:
1. Поддержка и стимулирование гражданской активности жи-

телей Берёзовского городского округа; 
2. Создание положительного имиджа среди территорий Си-

бирского федерального округа; 

3. Формирование резерва управленческих кадров на высшие 
и главные должности муниципальной службы; 

4. Выдвижение и отбор состоявшихся, получивших обще-
ственное признание профессионалов, способных занять ключе-
вые должности в сфере муниципального управления, для вклю-
чения в резерв управленческих кадров;

5. Обеспечение гражданам и организациям доступ к инфор-
мационным ресурсам, развитие информационных технологий, 
обеспечение информационной безопасности;

6. Создание условий для развития и совершенствования му-
ниципальной службы в Администрации Березовского городского 
округа и ее отраслевых органах, повышение эффективности му-
ниципального управления, посредством использования инфор-
мационных и телекоммуникационных технологий.

7. Оптимизация, повышение качества и доступности предо-
ставления государственных и муниципальных услуг, снижение 
административных барьеров при предоставлении государствен-
ных и муниципальных услуг, в т.ч. на базе МАУ «БМФЦ»;

8. Увеличение количества услуг, предоставляемых по при-
нципу «одного окна» на базе МФЦ, снижение количества взаи-
модействий заявителя с уполномоченными на предоставление 
государственных и муниципальных услуг органами и организа-
циями за счет использования межведомственных согласований 
без участия заявителя, в том числе с использованием информа-
ционно – коммуникационных технологий;

9. Обеспечение деятельности МАУ «БМФЦ» для предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг по принципу «од-
ного окна». 

III. Ресурсное обеспечение программы
Финансирование муниципальной программы осуществляется 

за счет средств областного бюджета и бюджета городского ок-
руга.

Финансирование Итого, тыс. 
руб. 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

Муниципальная программа «Совершенствование систе-
мы муниципального управления» 45253,98 16083,68 11139,7 9015,3 9015,3

Подпрограмма «Общегородские мероприятия» 6708,26 2225,36 1594,3 1444,3 1444,3

Подпрограмма «Формирование резерва управленческих 
кадров Администрации Березовского городского окру-
га»

115,5 10,5 35 35 35

Подпрограмма «Реализация государственной политики 
в сфере информатизации, развития информационного 
общества, формирования электронного правительства и 
административной реформы»

1043,22 231,12 272,1 270 270

Подпрограмма «Оптимизация и повышение качества пре-
доставления государственных и муниципальных услуг, в 
том числе на базе многофункционального центра»

37387 13616,7 9238,3 7266 7266

IV. Оценка эффективности реализации программы
Реализация программных мероприятий в 2014-2017 гг. поз-

волит повысить эффективность деятельности органов местного 
самоуправления Березовского городского округа, а именно:

– повысить удовлетворенность населения деятельностью ор-
ганов местного самоуправления Березовского городского окру-
га;

– увеличить количество лиц, успешно прошедших конкурсный 
отбор и включенных в резерв управленческих кадров Админист-
рации Березовского городского округа, по программе обучения 
в форме профессиональной подготовки или повышения квали-
фикации;

– создать два центра общественного доступа в местах приема 

граждан;
– повысить укомплектованность техническим оборудованием 

в сфере информационно-коммуникационного комплекса;
– повысить контроль исполнения в сфере муниципального 

управления;
– снизить количество обоснованных жалоб на качество пре-

доставляемых услуг;
– повысить удовлетворенность качеством оказания государс-

твенных и муниципальных услуг;
– увеличить количество предоставленных государственных и 

муниципальных услуг на базе многофункционального центра.



20 февраля 2015 ГОДа6 Местная власть

(Продолжение. Начало на 5 стр.).

(Продолжение на 7 стр.).

Целевые индикаторы программы

№ 
п/п

Наименование програм-
мных мероприятий

Наименование целевого 
показателя (индикатора) Ед. изм.

Исходные 
показатели 
базового 

года

Значение целевого 
индикатора программы

2014 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма «Общегородские мероприятия»

Цель: Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Березовского городского округа

Задача: Поддержка и стимулирование гражданской активности жителей Берёзовского городского округа, создание положитель-
ного имиджа среди территорий Сибирского округа

1 Организация общегород-
ских мероприятий

Удовлетворенность населе-
ния деятельностью органов 
местного самоуправления 
Березовского городского 
округа

% 49 51 53 55 60

Подпрограмма «Формирование резерва управленческих кадров Администрации Березовского городского округа»

Цель: Выявление граждан, способных по своему потенциалу сформировать профессиональное ядро системы муниципального 
управления и формирование из их числа резерва управленческих кадров Администрации Берёзовского городского округа

Задача: Формирование резерва управленческих кадров на высшие и главные должности муниципальной службы, выдвижение 
и отбор состоявшихся, получивших общественное признание профессионалов, способных занять ключевые должности в сфере 

муниципального управления, для включения в резерв управленческих кадров

2

Организация професси-
ональной подготовки, 
переподготовки, повы-
шения квалификации 
граждан, включенных в 
резерв управленческих 
кадров

Кол-во лиц, прошедших обу-
чение в форме профессио-
нальной переподготовки или 
повышения квалификации

Чел. 2 4 5 6 8

Кол-во лиц, временно заме-
щавших соответствующие 
должности

Чел. 6 6 7 8 10

Подпрограмма «Реализация государственной политики в сфере информатизации, развития информационного общества, форми-
рования электронного правительства и административной реформы»

Цель: Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Березовского городского округа, получение 
гражданами и организациями преимуществ от применения информационных и телекоммуникационных технологий в Администра-

ции Березовского городского округа

Задача: Обеспечение гражданам и организациям доступ к информационным ресурсам, развитие информационных технологий, 
обеспечение информационной безопасности, создание условий для развития и совершенствования муниципальной службы в Ад-
министрации Березовского городского округа и ее отраслевых органах, повышение эффективности муниципального управления, 

посредством использования информационных и телекоммуникационных технологий

3

Обеспечение доступа насе-
ления к государственным 
и муниципальным услу-
гам в электронном виде с 
использованием центров 
общественного доступа в 
местах приема граждан

Кол-во центров общественного 
доступа в местах приема граж-
дан

Ед. 0 0 1 1 1

4
Реализация мероприятий 
по обеспечению защиты 
информации

Кол-во установленных програм-
мных продуктов в соответствии 
с Федеральным законом от 
27.07.2006 № 152-ФЗ “О персо-
нальных данных”

Ед. 0 4 4 4 4

5

Развитие информацион-
но– коммуникационной 
системы Администрации 
Березовского городского 
округа

Укомплектованность техничес-
кого оборудования в сфере ин-
формационно-коммуникацион-
ного комплекса

% 80 82 85 85 85

Повышение контроля исполне-
ния в сфере муниципального 
управления

% 90 90 95 96 96



7Местная власть20 февраля 2015 ГОДа

(Продолжение. Начало на 6 стр.).

(Продолжение на 8 стр.).

Подпрограмма «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на 
базе многофункционального центра»

Цель: Организация межведомственного обмена информацией, повышение информированности граждан и юридических лиц о порядке, 
способах и условиях получения государственных и муниципальных услуг, упрощение процедур, повышения комфортности получения 

гражданами и юридическими лицами государственных и муниципальных услуг за счет реализации принципа «одного окна»

Задача: Оптимизация, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, снижение 
административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг, обеспечение деятельности МАУ «Бе-

резовский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» для предоставления государс-
твенных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»

6

Обеспечение деятель-
ности МАУ «БМФЦ» для 

предоставления государс-
твенных и муниципаль-
ных услуг по принципу 

«одного окна»

Снижение количества обос-
нованных жалоб на качество 
предоставляемых услуг

% 0 0 5 5 5

Удовлетворенность качеством 
оказания государственных и 
муниципальных услуг

% 82 90 90 90 95

Кол-во предоставленных го-
сударственных и муниципаль-
ных услуг на базе МФЦ 

Кол-во паке-
тов докумен-

тов
100 3650 14000 20000 20000

V. Система программных мероприятий
Выполнение мероприятий Программы обеспечит комплексный, системный подход к решению проблем, связанных с повыше-

нием удовлетворенностью населением деятельностью органов местного самоуправления Березовского городского округа, а также 
позволит повысить эффективность управления кадрового потенциала города по средствам выявления и обучения как с отрывом от 
производства, так и по средствам дистанционного обучения резервистов, состоящих в кадровом резерве управленческих кадров Ад-
министрации Березовского ГО, позволит создать условия для развития и совершенствования муниципальной службы в Администра-
ции Березовского городского округа и ее отраслевых органах и повысить эффективность муниципального управления, посредством 
использования информационных и телекоммуникационных технологий, позволит создать гражданам и организациям Березовского 
городского округа комфортные условия для получения государственных и муниципальных услуг, за счет реализации принципа «од-
ного окна»

ПРОГРАММНыЕ МЕРОПРИяТИя

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, мероп-

риятия

Источник финанси-
рования

Объем финансовых ресурсов, тыс.руб.
Исполнитель

2014 2015 2016  2017

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа «Совер-
шенствование системы муниципаль-
ного управления» 

Всего 16083,68 11139,70 9015,3 9015,3

 городской бюджет 11083,68 11139,70 9015,3 9015,3

областной бюджет 5000 0 0 0

1. Подпрограмма «Общегородские 
мероприятия»

Всего 2225,36 1594,3 1444,3 1444,3 Администрация Бе-
резовского городс-
кого округа, Совет 
народных депута-
тов Березовского 
городского округа, 
Управление жиз-
необеспечения и 
строительства Бе-
резовского городс-
кого округа 

городской бюджет 2225,4 1594,3 1444,3 1444,3

1.1.Денежные выплаты к городским 
наградам

Всего 463,63 450,0 420,0 420,0 Администрация Бе-
резовского городс-
кого округа, Совет 
народных депута-
тов Березовского 
городского округа

городской бюджет 463,63 450,0 420,0 420,0



20 февраля 2015 ГОДа8 Местная власть

(Продолжение. Начало на 7 стр.).

(Продолжение на 9 стр.).

1.2. Материально-техническое ос-
нащение общегородских меропри-
ятий:
– изготовление сувенирной, поли-
графической, наградной продукции;
– оплата взносов в Совет муници-
пальных образований Кемеровской 
области;
– участие в проведении областного 
Дня шахтера;
– приобретение цветов;
– приобретение ритуальных прина-
длежностей.

Всего 960 660,0 600,0 600,0

Администрация Бе-
резовского городс-
кого округа, Совет 
народных депута-
тов Березовского 
городского округа, 
Управление жиз-
необеспечения и 
строительства Бе-
резовского городс-
кого округа

городской бюджет 960 660,0 600,0 600,0

1.3. Мероприятия, направленные 
на формирование положительного 
имиджа Березовского городского 
округа:
– освещение в СМИ деятельности 
Администрации Березовского го-
родского округа;
– прием и обслуживание делегаций;
– транспортные расходы по доставке 
делегаций для участия в областных, 
региональных мероприятиях;
– оплата услуг скорой медицинской 
помощи (дежурство бригады) в рам-
ках общегородских мероприятий.

Всего 707,10 360,3 330,3 330,3 А д м и н и с т р а ц и я 
Березовского го-
родского округа, 
Управление жиз-
необеспечения и 
строительства Бе-
резовского городс-
кого округагородской бюджет 707,10 360,3 330,3 330,3

1.4. Приобретение почтовых знаков, 
услуги связи

Всего 94,63 124,0 94,0 94,0
Администрация Бе-
резовского городс-
кого округа, Совет 
народных депута-
тов Березовского 
городского округагородской бюджет 94,63 124,0 94,0 94,0

2 . Подпрограмма “Формирование 
резерва управленческих кадров Ад-
министрации Березовского городс-
кого округа”

Всего 10,5 35,0 35,0 35,0

Администрация Бе-
резовского городс-
кого округа

городской бюджет 10,5 35,0 35,0 35,0

2.1. Проведение конкурсного отбора 
и принятие решений о включении в 
резерв управленческих кадров Ад-
министрации Березовского ГО

городской бюджет 0 0 0 0

2.2. Ведение базы данных граждан, 
включенных в резерв управленчес-
ких кадров Администрации Березов-
ского ГО

городской бюджет 0 0 0 0

2.3. Организация профессиональ-
ной подготовки, переподготовки, 
повышения квалификации граждан, 
включенных в резерв управленчес-
ких кадров

городской бюджет 10,5 35 35 35

3. Подпрограмма “Реализация го-
сударственной политики в сфере 
информатизации, развития инфор-
мационного общества, формирова-
ния электронного правительства и 
административной реформы”

Всего 231,12 272,1 270 270
Администрация Бе-
резовского городс-
кого округа

городской бюджет 231,12 272,1 270 270



9Местная власть20 февраля 2015 ГОДа

(Продолжение. Начало на 8 стр.).

(Продолжение на 10 стр.).

3.1. Обеспечение доступа населения 
к государственным и муниципаль-
ным услугам в электронном виде 
с использованием центров обще-
ственного доступа в местах приема 
граждан

Всего 0 0 35 35
Администрация Бе-
резовского городс-
кого округагородской бюджет 0 0 35 35

3.2. Реализация мероприятий по 
обеспечению защиты информации

Всего 0 64,95 130 130 Администрация Бе-
резовского городс-
кого округагородской бюджет 0 64,95 130 130

3.3. Развитие информационно– ком-
муникационной системы Админис-
трации Березовского городского 
округа

Всего 231,12 201,15 105 105 Администрация Бе-
резовского городс-
кого округагородской бюджет 231,12 201,15 105 105

4. Подпрограмма “Оптимизация и 
повышение качества предоставле-
ния государственных и муниципаль-
ных услуг , в том числе на базе мно-
гофункционального центра”

Всего 13616,7 9238,3 7266 7266

Комитет по управ-
лению муници-
пальным имущес-
твом Березовского 
городского округа, 
МАУ «БМФЦ»

городской бюджет 8616,7 9238,3 7266 7266

областной бюджет 5000 0 0 0

4.1. Обеспечение деятельности МАУ 
«БМФЦ» для предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг 
по принципу «одного окна»

Всего 13616,7 9238,3 7266 7266

городской бюджет 8616,7 9238,3 7266 7266

областной бюджет 5000 0 0 0

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 102
от 12.02.2015 «О внесении изменений 
в муниципальную программу «Жилищная 
и социальная инфраструктура Берёзовского 
городского округа» на 2014 год и плановый 
период 2015-2017 гг., утвержденную 
постановлением Администрации Березовского 
городского округа от 14.11.2013 № 735»

Постановляю:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Жилищ-

ная и социальная инфраструктура Березовского городского ок-
руга» на 2014 год и плановый период 2015-2017 гг., утвержден-
ную постановлением Администрации Березовского городского 
округа от 14.11.2013 № 735, а именно:

1.1. Подраздел «Объем и источники финансирования Про-
граммы» раздела 1 «Паспорт программы», подраздел 3 «Ресур-
сное обеспечение программы» раздела 2 «Пояснительная запис-
ка» изложить в новой редакции:

«Всего по программе – 161 064,48 тыс.руб., в т.ч. по годам 
реализации:

2014 год  – 52 527,05 тыс.руб.;
2015 год – 52 569,13 тыс.руб.;
2016 год – 31 061,20 тыс.руб.
2017 год – 24 907,10 тыс.руб.
по источникам финансирования:
35 848,36 тыс.руб. – средства федерального бюджета, в т.ч. 

по годам реализации:
2014 год – 9 405,86 тыс.руб.
2015 год – 8 936,20 тыс.руб.;
2016 год – 9 080,20 тыс.руб.
2017 год – 8 426,10 тыс.руб.
36 657,19 тыс.руб. – средства областного бюджета, в том чис-

ле по годам реализации:
2014 год – 8 648,19 тыс.руб.;

2015 год – 8 047,00 тыс.руб.;
2016 год – 9 981,00 тыс.руб.
2017 год – 9 981,00 тыс.руб.
79 658,93 тыс.руб. – средства бюджета городского округа, по 

годам реализации:
2014 год – 34 473,00 тыс.руб.;
2015 год – 32 185,93 тыс.руб.;
2016 год – 6 500,000 тыс.руб.
2017 год – 6 500,00 тыс.руб.
8 900,000 тыс.руб. – собственные средства предприятий, в 

том числе по годам реализации:
2014 год – 0,00 тыс.руб.;
2015 год – 3 400,00 тыс.руб.;
2016 год – 5 500,00 тыс.руб.
2017 год – 0,00 тыс.руб.
Объемы финансирования по мероприятиям Программы под-

лежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета 
городского округа на соответствующий финансовый год. Воз-
можное дополнительное финансирование в целях содействия в 
реализации мероприятий программы может осуществляться из 
иных не запрещенных законодательством источников.»

1.2. Подраздел 4 «Оценка эффективности реализации про-
граммы (целевые индикаторы)» раздела 2 «Пояснительная за-
писка» изложить в новой редакции согласно  приложению №1.

1.3. Подраздел 7 «Программные мероприятия» раздела 2 
«Пояснительная записка» изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 2.

2. Начальнику организационного отдела Администрации Бе-
резовского городского округа Максимовой А.С. разместить на-
стоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Березовского городского округа и обеспечить его опубликование 
в приложении к газете «Мой город» – «Местная власть».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на первого заместителя главы Березовского городского 
округа по вопросам городского развития Попова А.Г.

4. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Д. А. Титов,
Главы Березовского городского округа.



20 февраля 2015 ГОДа10 Местная власть

(Продолжение. Начало на 9 стр.).

(Продолжение на 11 стр.).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации Березовского городского округа от 12.02.2015 № 102

1V. Оценка эффективности реализации программы (целевые индикаторы)

Наименование 
мероприятий Наименование целевого индикатора Ед. изм.

Плановое значение 
целевого индикатора

2014 2015 2016 2017

Цель: Комплексное решение проблемы по развитию жилищной сферы, обеспечивающее доступность жилья, безопасные и ком-
фортные условия для проживания в нем

Задачи: Обеспечение инфраструктурой строящиеся жилые объекты, обеспечение жилищного строительства проектно-сметной до-
кументацией.

1.Жилищное стро-
ительство Строительство инженерных сетей жилых домов 

Количество объ-
ектов, обеспечен-
ных инженерными 
сетями

1 1 2 3

Обеспечение жилищного строительства проектно-сметной 
документацией  

Количество про-
ектов 1 2 1 1

Цель: Обеспечение доступности услуг образования и спорта путем строительства объектов социально-культурного назначения

Задачи: Удовлетворение потребностей населения в дошкольных образовательных учреждениях, повышение обеспеченности жите-
лей города спортивными сооружениями

2 . К а п и т а л ь н о е 
с т р о и т е л ь с т в о 
объектов социаль-
но-культурного на-
значения

Обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями мест 0 0 0 60

Обеспеченность спортивными сооружениями мест 0 0 0 563

Общая площадь вводимых в действие объектов капитального строи-
тельства на 1000 жителей м2 0 0 0 83,44

Цель: Формирование условий для улучшения качества жизни населения, Комплексное решение проблемы по развитию жилищной 
сферы, обеспечивающее доступность жилья, безопасные и комфортные условия для проживания в нем 

Задачи: Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, нуждающихся в жилых помещениях

3.Доступное и ком-
фортное жильё 
гражданам

Сокращение очередности семей отдельных категорий граж-
дан, состоящих на учете в качестве нуждающихся (инвали-
дов, детей-сирот, многодетных семей). 

семей 34* 13 21 18

Сокращение очередности граждан, переселяемых из ветхо-
го и аварийного жилья семей 12 0 0 0

Сокращение семей отдельных категорий граждан, стоящих 
в очереди (молодые семьи) семей 2 2 2 2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации Березовского городского округа от 12.02.2015 № 102

VII. Программные мероприятия

№ п/п
Наименование программы, 
подпрограммы, меропри-

ятия

Источник 
финансиро-

вания

Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей
Исполнитель

2014 2015 2016 2017

Программа “Жилищная и 
социальная инфраструкту-
ра Березовского городс-
кого округа” на 2014г. и 
плановый период 2015-
2016гг.”

всего 52527,05 52569,13 31061,20 24907,10

МБ 34473,00 32185,93 6500,00 6500,00

ОБ 8648,19 8047,00 9981,00 9981,00

ФБ 9405,86 8936,20 9080,20 8426,10

внебюджет-
ные средства 0,00 3400,00 5500,00 0,00

1 Подпрограмма “Жилищное 
строительство”

всего 10688,42 21459,55 10500,00 5000,00

МБ 10688,42 18059,55 5000,00 5000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 3400,00 5500,00 0,00



11Местная власть20 февраля 2015 ГОДа

(Продолжение. Начало на 10 стр.).

(Продолжение на 12 стр.).

1.1
Обеспечение мероприятий 
для развития жилищной 
инфраструктуры

всего 10688,42 21459,55 10500,00 5000,00

МБ 10688,42 18059,55 5000,00 5000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 3400,00 5500,00 0,00

1.1.1
Проектно-изыскательские 
работы микрорайон 5/7, 
ул.Мира

всего 0,00 1274,68 1100,00 0,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 0,00 1274,68 1100,00 0,00

1.1.2

Проектирование микро-
района №5/7, ул.Мира 
(Стадия “Проектные пред-
ложения”)

всего 99,53 0,00 0,00 0,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 99,530 0,00 0,00 0,00

1.1.3 Проектирование 52-х квар-
тирного дома  в микр-не 2А

всего 0,00 2400,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 2400,00 0,00 0,00

1.1.4

Инженерно-геологические 
и инженерно-геодезичес-
кие испытания под строи-
тельство 52-х квартирного 
дома в м-не 2а

всего 0,00 1000,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 1000,00 0,00 0,00

1.1.5 Экспертиза 52-х квартир-
ного дома  в микр-не2А

всего 0,00 0,00 500,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 500,00 0,00

1.1.6
Проектирование 60-кв.дом 
в р-не лицей №15 (ст-ть 
3500 т.р.)

всего 0,00 0,00 0,00 500,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 0,00 0,00 0,00 500,00

1.1.7
Экспертиза 60-кв.дом в 
р-не лицей №15 (ст-ть 1200 
т.р.)

всего 0,00 0,00 0,00 400,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 0,00 0,00 0,00 400,00

1.1.8

Инженерно-геологические 
и инженерно-геодезические 
испытания под строительс-
тво жилого 60-кв.дом в р-не 
лицей №15(ст-ть 1000т.р.)

всего 0,00 0,00 200,00 0,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 0,00 0,00 200,00 0,00

1.1.9
Благоустройство 52-х 
квартирного жилого дома в 
мик-не 2а

всего 0,00 0,00 2500,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 2500,00 0,00

1.1.10
Инженерные сети 52-х 
квартирного жилого дома в 
мик-не 2а

всего 0,00 0,00 2500,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 2500,00 0,00

1.1.11.
Инженерные сети 100 
квартирного жилого дома 
№37 в м-не 4а

всего 0,00 4000,00 0,00 0,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 0,00 4000,00 0,00 0,00

1.1.12.

Благоустройство 100 
квартирного жилого дома 
№37 в м-не 4а (ОБЩ.СТ-
ТЬ-4000т.р.)

всего 0,00 0,00 500,00 0,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 0,00 0,00 500,00 0,00



20 февраля 2015 ГОДа12 Местная власть

(Продолжение. Начало на 11 стр.).

(Продолжение на 13 стр.).

1.1.13.
Благоустройство  м-
н5/7дом, ул.Мира (6 
домов)

всего 0,00 0,00 0,00 500,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 0,00 0,00 0,00 500,00

1.1.14 Инженерные сети м-н 
5/7дом, ул.Мира (6 домов)

всего 0,00 0,00 300,00 0,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 0,00 0,00 300,00 0,00

1.1.15

Межевание земельных 
участков под строитель-
ство объектов (2015г.-
124,00 т.р.)

всего 0,00 0,00 250,00 350,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 0,00 0,00 250,00 350,00

1.1.16
Изготовление техпаспортов 
на объекты (2015г.-247,1 
т.р.)

всего 0,00 0,00 350,00 450,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 0,00 0,00 350,00 450,00

1.1.17

Проектирование  и стро-
ительство инженерных 
сетей пос.Солнечный 
(водоснабжение, водоот-
ведение, теплоснабжение, 
электроснабжения, теле-
фонизация)

всего 0,00 0,00 1000,00 1000,00

Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 0,00 0,00 1000,00 1000,00

1.1.18

Межевание земельных 
участков под проектирова-
ние инженерных сетей пос. 
Солнечный

всего 0,00 600,00 0,00 0,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 0,00 600,00 0,00 0,00

1.1.19
Инженерно-геологические, 
инженерно-геодезические 
изыскания пос.Солнечный

всего 0,00 0,00 600,00 0,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 0,00 0,00 600,00 0,00

1.1.20

Строительство ин-
фраструктуры для 
многодетных семей в 
п.Солнечный(2014г. 20 
уч-в-2709 т.р., 2015г.-20 
уч-в-3100 т.р.)

всего 0,00 0,000 200,00 700,00
Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 0,00 0,000 200,000 700,00

1.1.21
Благоустройство 71 – квар-
тирного жилого дома по 
ул.Иркутская

всего 0,000 3472,56 0,00 0,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 0,000 3472,56 0,00 0,00

1.1.22
Проектирование жило-
го100-кв. дома № 37 в м-не 
4а (стадия Р)

всего 0,00 1000,00 0,00 0,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 0,00 1000,00 0,00 0,00

1.1.23

Экспертиза проект-
ной документации по 
объекту”Проектирование 
жилого дома в 
г.Березовский, в м-не4а, 
5-ти этажный, 100 квартир-
ный жилой дом №37”

всего 741,532 0,00 0,00 0,00

Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГОМБ 741,532 0,00 0,00 0,00

1.1.24
Повторная экспертиза 
проекта 100-кв.дома №37 в 
микрорайоне 4а

всего 0,000 222,00 0,00 0,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГОМБ 0,000 222,00 0,00 0,00

1.1.25

Справки о климатических 
показателях и фоновых 
концентрациях воздуха для  
разработки проекта100-кв.
дома №37 в микрорайоне 4а

всего 12,451 0,00 0,00 0,00
Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГОМБ 12,451 0,00 0,00 0,00



13Местная власть20 февраля 2015 ГОДа

(Продолжение. Начало на 12 стр.).

(Продолжение на 14 стр.).

1.1.26
Строительство теплотрас-
сы 71-квартирного дома по 
ул.Иркутская,43

всего 887,864 0,00 0,00 0,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 887,864 0,00 0,00 0,00

1.1.27

Строительство наруж-
ных инженерных сетей 
(водовода и канализации) 
71-квартирного дома по 
ул.Иркутская,43

всего 492,016 0,00 0,00 0,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 492,016 0,00 0,00 0,00

1.1.28
Строительство кабельной 
сети 71-квартирного дома 
по ул.Иркутская,43

всего 599,533 0,00 0,00 0,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 599,533 0,00 0,00 0,00

1.1.29

Корректировка разделов 
АР,ИОС, ТЭЭ проектной 
документации по объекту 
“Строительство пятиэтаж-
ного 100-кв.жилого дома 
№37 микрорайона 4а, 
г.Березовский Кемеровс-
кой области

всего 90,000 0,00 0,00 0,00

Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 90,000 0,00 0,00 0,00

1.1.30

Корректировка раздела КР 
проектной документации 
по объекту “Строительство 
пятиэтажного 100-кв.жило-
го дома №37 микрорайона 
4а,г.Березовский Кемеров-
ской области

всего 90,000 0,00 0,00 0,00

Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 90,000 0,00 0,00 0,00

1.1.31

Корректировка разделОВ 
ПОС,ПБ ,СМ,ПЗ проектной 
документации по объекту 
“Строительство пятиэтаж-
ного 100-кв. жилого дома 
№37 микрорайона 4а,г.
Березовский Кемеровской 
области

всего 90,000 0,00 0,00 0,00

Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 90,000 0,00 0,00 0,00

1.1.32 Инженерные сети 60 
кв.дома в р-не лицея №15 всего 0,000 0,00 0,00 100,00 Управление 

жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГОМБ 0,000 0,00 0,00 100,00

1.1.33 Благоустройство 60 
кв.дома в р-не лицея №15 всего 0,000 0,00 0,00 100,00 Управление 

жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГОМБ 0,000 0,00 0,00 100,00

1.1.34

Инженерно-геологические, 
инженерно-геодезические 
испытания, проектирова-
ние и экспертиза проекта 
жилых домов в микрорайо-
не №6

всего 0,000 0,00 0,00 200,00
Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

 МБ 0,000 0,00 0,00 200,00

1.1.35
Благоустройство, инженер-
ные сети жилых домов в 
микрорайоне №6

всего 0,000 0,00 0,00 500,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГОМБ 0,000 0,00 0,00 500,00

1.1.36

Инженерно-геологические, 
инженерно-геодезические 
испытания, проектирова-
ние и экспертиза проекта 
жилых домов в микрорайо-
не №8

всего 0,000 0,00 500,00 0,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 0,000 0,00 500,00 0,00



20 февраля 2015 ГОДа14 Местная власть

(Продолжение. Начало на 13 стр.).

(Продолжение на 15 стр.).

1.1.37
Благоустройство, инже-
нерные сети  жилых домов 
микрорайона №8

всего 0,000 0,00 0,00 200,00
Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГОМБ 0,000 0,00 0,00 200,00

1.1.38

Госпошлина по мировому 
соглашению за выполнен-
ные работы по инженерно-
геологическим изысканиям 
для разработки пр.сметной 
документации :строи-
тельство 100-кв жилого 
дома №37 и малоэтажных 
жилых домов микрорайона 
5/7

всего 0,000 12,70 0,00 0,00
Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 0,000 12,700 0,00 0,00

1.1.39 Кредиторская задолжен-
ность Всего всего 7 

585,496 7477,61 0,00 0,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГОМБ 7585,496 7477,61 0,00 0,00

в том числе:  0,00

1.1.39.1

Кредиторская задолжен-
ность: Экспертиза здания 
поликлиники на 600 мест 
под доходный дом ,ул.
Строителей

всего 487,606 487,606 0,00 0,00
Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

 МБ 487,606 487,606 0,00 0,00

1.1.39.2

Кредиторская задолжен-
ность: Строительство 
водовода на ст.Забойщик, 
ул.Димитрова. 
ул.Смоленская, пер.Вок-
зальный

всего 860,608 710,606 0,00 0,00
Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 860,608 710,606 0,00 0,00

1.1.39.3

Кредиторская задолжен-
ность: Благоустройство 
территории жилого дома 
40А

всего 1607,775 0,000 0,00 0,00
Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 1607,775 0,000 0,00 0,00

1.1.39.4
Кредиторская задолжен-
ность: Капитальный ремонт 
общежития Волкова,11

всего 430,000 0,000 0,00 0,00
Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГОМБ 430,000 0,000 0,00 0,00

1.1.39.5

Кредиторская задолжен-
ность: Геологическо-ин-
женерные изыскания для 
разработки проектно-
сметной документации 
100кв.ж.дома №37

всего 498,000 498,000 0,00 0,00
Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 498,000 498,000 0,00 0,00

1.1.39.6

Кредиторская задолжен-
ность: Инженерно-гео-
логические, инженерно-
геодезические испытания 
микрорайона 5/7

всего 650,368 650,368 0,00 0,00
Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 650,368 650,368 0,00 0,00

1.1.39.7

Кредиторская задолжен-
ность: Проектирование 
100-кв.дома №37 в микро-
районе 4а(стадия П)

всего 1232,281 593,226 0,00 0,00
Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 1232,281 593,226 0,00 0,00



15Местная власть20 февраля 2015 ГОДа

(Продолжение. Начало на 14 стр.).

(Продолжение на 16 стр.).

1.1.39.8 Кредиторская задолжен-
ность: Работы по разра-
ботке проектно-сметной 
документации на строи-
тельство пятиэтажного 100 
квартирного жилого дома 
№37 микрорайон 4а,г.
Березовский

всего 0,000 1082,281 0,00 0,00

Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 0,000 1082,281 0,00 0,00

1.1.39.9

Кредиторская задолжен-
ность: Проектирование 
микрорайона 5/7 “Разра-
ботка эскизных предло-
жений на индивидуальный 
3-х этажный дом для 
строительства по ул.Мира, 
Стадия “ЭП”

всего 98,750 0,000 0,00 0,00

Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 98,750 0,000 0,00 0,00

1.
1.

39
.1

0 Кредиторская задолжен-
ность: Проектирование 
71-квартирного дома по 
ул.Иркутская,43

всего 1720,108 1256,108 0,00 0,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 1720,108 1256,108 0,00 0,00

1.
1.

39
.1

1

Кредиторская задолжен-
ность: Корректировка 
разделов КР,АР,ИОС, 
ТЭЭ,ПОС,ПБ, СМ,ПЗ 
проектной документации 
по объекту “Строительство 
пятиэтажного 100-кв.жило-
го дома №37 микрорайона 
4а,г.Березовский Кемеров-
ской области

всего 0,000 220,000 0,00 0,00

Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 0,000 220,000 0,00 0,00

1.
1.

39
.1

2 Кредиторская задолжен-
ность: Строительство теп-
лотрассы 71-квартирного 
дома по ул.Иркутская,43

всего 0,000 887,864 0,00 0,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 0,000 887,864 0,00 0,00

1.
1.

39
.1

3

Кредиторская задолжен-
ность: Строительство на-
ружных инженерных сетей 
(водовода и канализации) 
71-квартирного дома по 
ул.Иркутская,43

всего 0,000 492,016 0,00 0,00
Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 0,000 492,016 0,00 0,00

1.
1.

39
.1

4

Строительство кабельной 
сети 71-квартирного дома 
по ул.Иркутская,43

всего 0,000 599,533 0,00 0,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 0,000 599,533 0,00 0,00

2.

Подпрограмма “Капиталь-
ное строительство объек-
тов социально-культурного 
назначения”

всего 14125,00 12240,00 0,00 0,00

МБ 14125,00 12240,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1
Строительство, реконс-
трукция детских дошколь-
ных учреждений

всего 9919,50 8788,29 0,00 0,00

МБ 9919,50 8788,29 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00



20 февраля 2015 ГОДа16 Местная власть

(Продолжение. Начало на 15 стр.).

(Продолжение на 17 стр.).

2.1.1 Реконструкция помещения 
школы №8 под детский сад

всего 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление обра-
зование  Березов-
ского городского 
округа

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2 Кредиторская задолжен-
ность всего:

всего 9919,50 8788,29 0,00 0,00

Управление обра-
зование  Березов-
ского городского 
округа

МБ 9919,50 8788,291 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе  

2.1.2.1

Кредиторская задолжен-
ность: Реконструкция 
помещения школы №8 под 
детский сад

всего 400,000 270,00 0,00 0,00

Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 400,000 270,00 0,00 0,00

ОБ 0,000 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,000 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,000 0,00 0,00 0,00

2.1.2.2

Кредиторская задолжен-
ность: Проектные работы 
по объекту “Реконструкция 
детского сада”

всего 1278,554 902,342 0,00 0,00

Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 1278,554 902,342 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.3
Кредиторская задолжен-
ность: Строительство 
пристройки к школе №8

всего 8240,949 7615,949 0,00 0,00

Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 8240,949 7615,949 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.

Строительство, реконс-
трукция объектов соци-
альной сферы и прочих 
объектов

всего 4205,49 3451,71 0,00 0,00

МБ 4205,49 3451,71 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1

Строительство городского 
стадиона, спорткомплекса, 
микрорайон№4, ул.40 лет 
Октября

всего 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО\

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00



17Местная власть20 февраля 2015 ГОДа

(Продолжение. Начало на 16 стр.).

(Продолжение на 18 стр.).

2.2.2

Кредиторская задолжен-
ность: Проектные работы 
по объекту “Строительство 
городского стадиона”

всего 817,316 817,315 0,00 0,00

Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 817,316 817,315 0,00 0,00

ОБ 0,000 0,000 0,00 0,00

ФБ 0,000 0,000 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,000 0,000 0,00 0,00

2.2.3 Охрана объекта “Городской 
стадион, спорткомплекс”

всего 680,41 321,738 0,00 0,00

Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 680,41 321,738 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,000 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,000 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,000 0,00 0,00

2.2.4

Кредиторская задолжен-
ность: охрана объекта 
“Городской стадион, спорт-
комплекс”

всего 0,00 496,376 0,00 0,00

Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 0,00 496,376 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,000 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,000 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,000 0,00 0,00

2.2.5
Кредиторская задолжен-
ность: Поддержание поряд-
ка на территории стадиона

всего 233,333 163,330 0,00 0,00
Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 233,333 163,330 0,00 0,00

ОБ 0,000 0,000 0,00 0,00

ФБ 0,000 0,000 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,000 0,000 0,00 0,00

2.2.6

Кредиторская задолжен-
ность: Строительство 
городского стадио-
на, спорткомплекса, 
микрорайон№4,ул.40 лет 
Октября

всего 2474,434 1652,950 0,00 0,00
Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 2474,434 1652,950 0,00 0,00

ОБ 0,000 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,000 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,000 0,00 0,00 0,00

3
Подпрограмма “Доступ-
ное и комфортное жилье 
гражданам”

всего 27713,63 18869,58 20561,20 19907,10

МБ 9659,58 1886,38 1500,00 1500,00

ОБ 8648,19 8047,00 9981,00 9981,00

ФБ 9405,86 8936,20 9080,20 8426,10

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1
Обеспечение жильём 
социально-незащищённых 
категорий граждан

всего 977,88 802,93 1000,00 1000,00

Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО, 
МКУ “Градострои-
тельства и управ-
ления имуществом 
Березовского ГО”,  
КУМИ Берёзовско-
го ГО

МБ 977,88 802,93 1000,00 1000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00



20 февраля 2015 ГОДа18 Местная власть

(Продолжение. Начало на 17 стр.).

(Продолжение на 19 стр.).

3.1.1
Долевое строительство  
квартир для инвалидов 
(2016г.-2 кв., 2017г.-2 кв.) 

всего 0,00 0,00 1000,00 1000,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО, 
МКУ “Градострои-
тельства и управ-
ления имуществом 
Березовского ГО”,  
КУМИ Берёзовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 1000,00 1000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.2.

Приобретение жилья на 
вторичном рынке (2014г.-
2квартиры, 2015г.-креди-
торская задолженность)

всего 802,93 802,93 0,00 0,00
МКУ “Градострои-
тельства и управ-
ления имуществом 
Березовского ГО”,  
КУМИ Берёзовско-
го ГО

МБ 802,93 802,93 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.3

Кредиторская задол-
женность (долевое 
стр-во 1 квартиры-
инвалид,181-ФЗ.,71-кв.дом 
ул.Иркутская)

всего 174,95 0,00 0,00 0,00

Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 174,95 0,00 0,00 0,00

ОБ

ФБ

внебюджет-
ные средства

3.2

Предоставление жилых по-
мещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без по-
печения родителей, лицам 
из их числа по договорам 
найма специализирован-
ных жилых помещений

всего 16394,47 15847,00 15991,00 15905,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО, 
МКУ “Градострои-
тельства и управ-
ления имуществом 
Березовского ГО”,  
КУМИ Берёзовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 7909,47 8047,00 8047,00 8047,00

ФБ 8485,00 7800,00 7944,00 7858,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.1

Долевое строительство 
квартир для сирот(2015г.-
7кв, 2016г,-16кв., 2017г.-
-14кв.) 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского 
ГОМКУ “Градостро-
ительства и управ-
ления имуществом 
Березовского ГО”,  
КУМИ Берёзовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 8047,00 8047,00 8047,00

ФБ 0,00 0,00 7944,00 7858,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00

3.2.2
Приобретение жилья на 
вторичном рынке ,(2015г.-4 
квартиры)

всего 11409,97 0,00 0,00 0,00
МКУ “Градострои-
тельства и управ-
ления имуществом 
Березовского ГО”,  
КУМИ Берёзовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 3924,97 0,00 0,00 0,00

ФБ 7485,00 4955,96 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00

3.2.3

Кредиторская задолжен-
ность (долевое строитель-
ство квартир, ул.Иркутская 
,сироты-15 квартир)

всего 4984,50 0,00 0,00 0,00

Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 3984,50 0,00 0,00 0,00

ФБ 1000,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00



19Местная власть20 февраля 2015 ГОДа

(Продолжение. Начало на 18 стр.).

(Продолжение на 20 стр.).

3.2.4
Кредиторская задолжен-
ность (приобретение жилья 
на вторичном рынке)

всего 0,00 2844,04 0,00 0,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского 
ГОМКУ “Градостро-
ительства и управ-
ления имуществом 
Березовского ГО”,  
КУМИ Берёзовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 2844,04 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00

3.3

Обеспечение жильем соци-
альных категорий граждан, 
установленных законода-
тельством Кемеровской 
области

всего 0,00 0,00 1934,00 1934,00 Управление жиз-
необеспечения и 
строительства Бе-
резовского ГО,МКУ 
“Градостроитель-
ства и управления 
имуществом 
Березовского ГО”,  
КУМИ Берёзовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 1934,00 1934,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.1

Долевое строительство 
квартир для обеспече-
ния жильем социальных 
категорий граждан, 
установленных законода-
тельством Кемеровской 
области(2016г.-1 кв., 
2017г.-1 кв.) 

всего 0,00 0,00 1934,00 1934,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского 
ГОМКУ “Градостро-
ительства и управ-
ления имуществом 
Березовского ГО”,  
КУМИ Берёзовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 1934,00 1934,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.2
Приобретение жилья на 
вторичном рынке (2014г.-
1кв.) 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского 
ГОМКУ “Градостро-
ительства и управ-
ления имуществом 
Березовского ГО”,  
КУМИ Берёзовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4.

Осуществление полномо-
чий по обеспечению жи-
льем отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным Законом 
от 12 января 1995 г. № 
5-ФЗ “О ветеранах” и от 24 
ноября 1995 г. № 181– ФЗ 
“О социальной защите 
инвалидов в Российской 
Федерации”

всего 551,50 1136,20 1136,20 568,10

Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО, 
МКУ “Градострои-
тельства и управ-
ления имуществом 
Березовского ГО”,  
КУМИ Берёзовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 551,50 1136,20 1136,20 568,10

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4.1
Приобретение жилья на 
вторичном рынке (2014г.-
1кв.)

всего 551,50 0,00 0,00 0,00

Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО, 
МКУ “Градострои-
тельства и управ-
ления имуществом 
Березовского ГО”,  
КУМИ Берёзовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 551,50 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00



20 февраля 2015 ГОДа20 Местная власть

(Продолжение. Начало на 19 стр.).

3.4.2

Долевое строительство 
квартир (2015г.-2 квар-
тиры, 2016г.-2 квартиры, 
2017г.– 1 квартиры)

всего 0,00 1136,20 1136,20 568,10 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО, 
МКУ “Градострои-
тельства и управ-
ления имуществом 
Березовского ГО”,  
КУМИ Берёзовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 1136,20 1136,20 568,10

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5

Обеспечение мероприятий 
по переселению граждан 
из ветхого и аварийного 
жилья

всего 8168,50 583,45 0,00 0,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО, 
МКУ “Градострои-
тельства и управ-
ления имуществом 
Березовского ГО”,  
КУМИ Берёзовско-
го ГО

МБ 8168,50 583,45 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5.1

Долевое строительство  
квартир для граждан, 
переселяемых из ветхого и 
аварийного жилья 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО, 
МКУ “Градострои-
тельства и управ-
ления имуществом 
Березовского ГО”,  
КУМИ Берёзовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5.2

Кредиторская задолжен-
ность( переселение граж-
дан из ветхого и аварийно-
го жилья-12 квартир(71-кв.
дом ул.Иркутская)

всего 8168,50 583,45 0,00 0,00

Управление 
жизнеобеспечения 
и строительства 
Березовского ГО

МБ 8168,50 583,45 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

3.6

“Обеспечение жильём мо-
лодых семей “федераль-
ной целевой программы 
“Жилище” на 2011-2015гг. 

всего 1621,28 500,00 500,00 500,00

МКУ “Градострои-
тельства и управ-
ления имуществом 
Березовского ГО”,  
КУМИ Берёзовско-
го ГО

МБ 513,20 500,00 500,00 500,00

ОБ 738,72 0,00 0,00 0,00

ФБ 369,36 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

3.6.1

Предоставление социаль-
ной выплаты на приобре-
тение жилого помещения 
(2014г.-2кв, 2015г.-2кв, 
2016-2 кв., 2017г.-2кв.)

всего 513,20 500,00 500,00 500,00

МКУ “Градострои-
тельства и управ-
ления имуществом 
Березовского ГО”,  
КУМИ Берёзовско-
го ГО

МБ 513,20 500,00 500,00 500,00

ОБ 738,72 0,00 0,00 0,00

ФБ 369,36 0,00 0,00 0,00

внебюджет-
ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

Выходит 1 раз в неделю. Цена – бесплатно. Время 
подписания в печать по графику – 16.00. Номер подписан в 
16.00.  Газета отпечатана в типографии ООО «Полиграфист», 
г. Берёзовский, ул. Мира, 38. Тираж 60

«Местная власть»
Приложение к газете «Мой город»
адрес редакции и издателя: ул. Мира, 38
Учредитель: администрация Берёзовского городского округа
mestvlast@inbox.ru

Материалы выпуска размещены  
на сайтах www. berez.org и www.mgorod.info


